
 

 

年末年始に返却ポストを利用された場合、 

 

返却処理に最大で１０日程度 

かかる場合があります。 

 

返却期限日によっては督促メールが届いたり、

インターネット予約に支障があったりする 

場合がありますので、ご了承ください。 
 

 

・設置場所によっては回収を行わない日もあります。 

詳細は別紙「返却ポスト図書回収日程表」をご覧ください。 

・返却ポストが満杯で中に入らない場合は、利用をお控えいただき

ますようご協力お願いいたします。 

・付録や DVD、CD、ビデオ、カセット、大型絵本、他の市町村か

ら借りている本（相互貸借）は、返却ポストは利用できません。 

上記資料は、必ず図書館の窓口で返却をお願いいたします。 

 

福岡市総合図書館・各分館 

 

 

 



年末年始 返却ポスト図書回収 日程表 

設置場所 12月 

28日 

 

29日 

 

30日 

 

31日 

1月 

1日 

 

2日 

 

3日 

 

4日 

 

5日 

分館 

（中央・城南・早

良・西） 

〇 × 〇 × × 〇 〇 〇 〇 

分館 

（和白・博多） 〇 × 〇 × × 〇 × 〇 〇 

分館 

（東・早良南） × × × × × × 〇 〇 〇 

分館 

（博多南・南・西

部） 

× × × × × × × × 〇 

地下鉄博多駅 

（お客様サービスセンター） 〇 × 〇 × 休 休 休 〇 〇 

地下鉄別府駅 

（お客様サービスセンター） 休 × 〇 × 休 休 休 休 〇 

地下鉄西新駅 

（お客様サービスセンター） 休 × 〇 × 休 休 休 休 〇 

情報プラザ 

※返却ポストは 30日 

まで利用可 

〇 × 〇 休 休 休 休 〇 〇 

ミーナ天神 
〇 × 〇 × 休 〇 〇 〇 〇 

木の葉モール橋本 
〇 × 〇 × × 〇 〇 〇 〇 

九州がんセンター 
〇 × 〇 × × 〇 × 〇 〇 

早良区入部出張所 
〇 × 〇 × × 〇 × 〇 〇 

香椎照葉 

（アイランドシティセンター 

マークスゲート） 

〇 × 〇 × × 〇 × 〇 × 

〇：回収を実施  ×：回収を実施しない  休：施設の定休日 


